

**Lucrari de reparatie a coridorului situat la etajul 2,
in vecinatatea salii de sedinte, in incinta Agengiei****Relatii Interetnice**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 271 753,42 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie coridor etaj 2				
		1.1. Podele				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	78,000	40,76 38,88	3 178,89 3 032,64
2	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2	78,000	46,43 46,08	3 621,48 3 594,24
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Prymer A intr-un strat, la podele interioare	m2	78,000	18,32 10,08	1 428,57 786,24
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	78,000	96,14 50,40	7 498,92 3 931,20
5	CG01A1 k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade k=2	m2	-78,000	32,27 17,28	-2 516,67 -1 347,84
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	78,000	251,09 33,70	19 584,79 2 628,29
7	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet parchet modul 300-400x300-400 lacuit pe adeziv Chimiver Hercules sau analog coordonat cu Beneficiar	m2	78,000	1 811,55 108,00	141 301,17 8 424,00
8	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	5,000	212,50 90,00	1 062,50 450,00
9	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m	28,500	4,22 2,16	120,35 61,56
10	CK18C	Montarea trecere la prag din aluminiu	m	3,200	154,25 18,72	493,61 59,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Podele Inclusiv salariu				175 773,61 21 620,23
		1.2. Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,000	6,26 2,16	219,10 75,60
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,000	120,36 87,84	4 212,43 3 074,40
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,000	49,16 39,60	1 720,57 1 386,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	108,500	6,26 2,16	679,21 234,36
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	108,500	58,53 39,60	6 350,51 4 296,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 181,82 9 066,96
		1.3. Tavane				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	3,000	359,32 158,40	1 077,97 475,20
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 077,97 475,20
		Total Lucrari de constructie coridor etaj 2 Inclusiv salariu				190 033,40 31 162,39

		Total	lei	190 033,40
		Asigurarea sociala	24,00 %	7 478,97
		Total	100,00 +	197 512,37
		Transportarea	5,00 %	7 913,23
		Total	100,00 +	205 425,60
		Cheltuieli de regie	6,00 %	12 325,53
		Total	100,00 +	217 751,13
		Beneficiu	4,00 %	8 710,05
		Total	100,00 +	226 461,18
		TVA	20,00 %	45 292,24
		271 753,42		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		31 162,39		

**Lucrari de reparatie a coridorului situat la etajul 2,
in vecinatatea salii de sedinte, in incinta Agenziei****Relatii Interetnice**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 271 753,42 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,750	72,00	1 134,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,700	72,00	3 074,40
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	24,960	72,00	1 797,12
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,704	72,00	4 874,69
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	133,465	72,00	9 609,48
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,980	72,00	4 606,56
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,920	72,00	786,24
8.	7422010060100	Timplar	h-om	6,982	72,00	502,70
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,350	72,00	4 777,20
		Total manopera				31 162,39

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,003	350,00	1,05
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,184	350,00	764,40
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,425	15,00	81,38
4.	20301229402601	Parchet modul 300-400x300-400 lacuit sau analogic	m2	70,902	1 450,00	102 807,90
5.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	11,817	1 450,00	17 134,65
6.	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	70,902	82,00	5 813,96
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,780	24,92	19,44
8.	2320166105802	Palux solutie	kg	1,750	350,00	612,50
9.	2320166200729	Parchetin	l	2,235	19,00	42,46
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,525	25,00	538,12
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43,400	36,00	1 562,40
12.	24302261010101	Grund Prymer A	kg	32,370	19,00	615,03
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,062	25,00	176,55
14.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,427	125,00	53,38
15.	24621061099251	Adeziv Chimiver Hercules	kg	51,207	137,00	7 015,36
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	678,680	2,25	1 527,03
17.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 401,121	6,90	16 567,73
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,510	4,00	26,04
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	249,900	4,00	999,60
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	36,921	9,00	332,29
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	54,250	7,00	379,75
22.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta	m2	3,150	185,00	582,75

		sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
23.	27431235490251	Trecer la prag podea din aluminiu	m	3,360	123,00	413,28
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	19,200	1,00	19,20
25.	2874136313300	Diblu din metal	buc	12,000	1,50	18,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,825	20,00	16,50
27.	4100126202818	Apa	m3	3,314	20,00	66,28
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,075	7,00	77,53
		Total materiale de constructii				158 264,56

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,120	20,00	62,40
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,617	45,00	387,77
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,112	20,00	142,24
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,702	20,00	14,04
		Total utilaje de constructii				606,45

Total	lei	190 033,40
Asigurarea sociala	24,00 %	7 478,97
Total	100,00 +	197 512,37
Transportarea	5,00 %	7 913,23
Total	100,00 +	205 425,60
Cheltuieli de regie	6,00 %	12 325,53
Total	100,00 +	217 751,13
Beneficiu	4,00 %	8 710,05
Total	100,00 +	226 461,18
TVA	20,00 %	45 292,24

Total deviz:

**271 753,4
2**

**Obiect Lucrari de reparatie a coridorului situat
la etajul 2, in vecinatatea salii de sedinte, in
incinta Agengiei Relatii Interetnice**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie coridor etaj 2				
		1.1. Podele				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			40,76 38,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	72,00	19,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	72,00	19,44
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	19,00	0,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
2	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2			46,43 46,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	72,00	23,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	72,00	23,04
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,92	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Prymer A intr-un strat, la podele interioare	m2			18,32 10,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	72,00	10,08
	24302261010101	Grund Prymer A	kg	0,4150	19,00	7,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,14 50,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
5	CG01A1 k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade k=2	m2			32,27 17,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,00	2,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,25	9,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			251,09 33,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	72,00	33,70

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,90	212,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
7	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet parcet modul 300-400x300-400 lacuit pe adeziv Chimiver Hercules sau analog coordonat cu Beneficiar	m2			1 811,55 108,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	72,00	97,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	20301229402601	Parchet modul 300-400x300-400 lacuit sau analogic	m2	0,9000	1 450,00	1 318,05
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	1 450,00	219,68
	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	82,00	74,54
	24621061099251	Adeziv Chimiver Hercules	kg	0,6500	137,00	89,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
8	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			212,50 90,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	72,00	90,00
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,3500	350,00	122,50
9	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m			4,22 2,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	125,00	1,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	19,00	0,19
10	CK18C	Montarea trecere la prag din aluminiu	m			154,25 18,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,00	18,72
	27431235490251	Trecer la prag podea din aluminiu	m	1,0500	123,00	129,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		1.2. Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,26 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,36 87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,16 39,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,26 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			58,53

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3. Tavane				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			359,32
						158,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,00	147,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,67